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PROTOKÓŁ Nr 7/2008 
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej 
odbytego w dniu 12 czerwca 2008 roku 

 
Obecni na posiedzeniu: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu 
Sylwester Budych – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS 
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW 
Maria Dobry – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
 
Nieobecni: 
GraŜyna Znamirowska – Szwarc – Wiceprzewodniczący Rady 
Andrzej Budych –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk 
Skarbnik Aneta Nawracała 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik 
Kierownik RIT Hubert Cichy 
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.15.50 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Zgodnie z planem Komisji Stałych i sesji 
 
Skarbnik Aneta Nawracała  omówiła projekt uchwały dot. wprowadzonych zmian w 
budŜecie gminy na rok 2008.  
Zmiany dotyczą: 
Zwiększenia po stronie dochodów: 
- zwiększenie w Dziale ”Transport i łączność”- Drogi publiczne gminne o kwotę ogółem 
50.400 zł, w ramach tej kwoty wyszczególnione są dwa zadania, na które otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, kwota dofinansowania to 50.400 zł z 
zaznaczeniem, Ŝe nie moŜe ona przekroczyć 50% wartości dofinansowania inwestycji w tym 
zakresie. Wyszczególnione zadania to modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
Kosieczynie oraz modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kręcku. 
- zwiększenie planowane dochody w dziale „Dochody od osób prawnych…”kwota 
zwiększenia to 480.434 zł, w związku z wyegzekwowaniem wpływu środków finansowych od 
PKP w ramach spłaty długu ubiegłorocznego, 
- zwiększenie w Dziale „Oświata i wychowanie” i kwota pozyskana przez Szkołę 
Podstawową w Dąbrówce Wlkp.w ramach współpracy Euroregion”Sprewa-Nysa-Bóbr” – 
1840 zł z przeznaczeniem na program wymiany szkolnej, 
Zwiększenia po stronie wydatków: 
- w Dziale „Transport i łączność” – w tym adekwatnie dwa zadania wymienione po stronie 
zwiększenia dochodów tj. modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kosieczynie 
oraz modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kręcku, 
- w Dziale ”Transport i łączność” - przebudowa skrzyŜowania ulic Wojska Polskiego i 
Warszawskiej – 19 tys. zł. w związku z nieplanowo powstałym kosztem nieprzewidzianym w 
kosztorysie inwestorskim, temat szczegółowo omówił Kierownik RIT, Hubert Cichy.  
- w Dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększenie o 100 tys. zł w ramach gospodarki 
gruntami i nieruchomościami z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne jednostek 
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budŜetowych na zadanie: wykonanie dokumentacji i uzbrojenie osiedla mieszkaniowego 
pomiędzy ulicami: Ogrodowa, Prusa, Rynek, Topolowa w sieć kanalizacyjno-wodociągową 
pod potrzeby mieszkaniowe, 
- w dziale „Oświata i wychowanie” – w tym zwiększenie środków budŜetowych w związku ze 
wzrostem płac pracowników obsługi i administracji; wymiany szkolnej (adekwatnie do 
zwiększenia po stronie dochodów – kwota 1840 zł) i wymiana okien w Szkole Podstawowej 
w Zbąszynku (przewidziany koszt 170 tys.zł), 
 -w „Gospodarce komunalnej i ochronie środowiska” w ramach „Oświetlenia ulic, placów, 
dróg” – 100 tys. zł na wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych z przeznaczeniem na 
oświetlenie ulicy Kościelnej w Zbąszynku. 
Radny Sylwester Budych  zapytał dlaczego planuje się na wodociągi i kanalizację środki z 
budŜetu gminy a w ZUK-u a odprowadza się od dochodów podatek, bo nie wykorzystuje się 
tych pieniędzy? 
Skarbnik Aneta Nawracała  wyjaśniła, Ŝe zasygnalizowany problem został juŜ rozwiązany i 
by uniknąć tego typu sytuacji trzeba zwiększyć koszty przy jednoczesnych śledzeniu 
przychodów, by nie generować strat i by działalność pozostawała na poziomie neutralnym. 
W związku z tym wskazano ZUK-owi zadanie do wykonania – wykonanie przepięcia ul. 
Małej.    
Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy radny Sylwester 
Budych  zapytał dlaczego w zadaniu wykonania oświetlenia ulic w Zbąszynku nie ujęto ulicy 
Krakowskiej, która juŜ od dawna jest zamieszkana? 
Kierownik RIT Hubert Cichy  poinformował, Ŝe mamy opracowaną dokumentację na 
budowę oświetlenia na ulicy Kościelnej i Platanowej, jest gotowy projekt i złoŜony w 
Starostwie o pozwolenie na budowę, planowane do wykonania było tylko oświetlenie na ul. 
Platanowej. Jak poinformował Kierownik RIT, dodatkowo zaproponowano oświetlenie na 
ulicy Kościelnej zaproponowano, gdyŜ na ulicy Kościelnej wszystkie działki są juŜ po jednej 
stronie zaangaŜowane i na pewno niedługo pojawią się wnioski o budowę oświetlenia a 
poniewaŜ projekt jest gotowy temat oświetlenia tej ulicy moŜna rozpocząć. Jeśli chodzi o 
ulicę Krakowską to była ona planowana, ale nie ma jeszcze opracowanego projektu. 
Radny Sylwester Budych  zauwaŜył, Ŝe jest to nielogiczne skoro w budŜecie gminy była 
zaplanowana budowa oświetlenia na ulicy Krakowskiej i wiadomo było o tym od stycznia 
2008 to dlaczego nie opracowano projektu? 
Kierownik RIT Hubert Cichy  wyjaśnił, Ŝe projekt budowy oświetlenia na ulicy Kościelnej i 
Platanowej był zlecony równolegle. 
Odnosząc się do powyŜszego radny Krzysztof Krzywak zaproponował, by wykonanie 
oświetlenia wszystkich  ulic ujętych w budŜecie zaplanować w jednym przetargu. 
Radny Krzysztof Krzywak poruszył sprawę wymiany okien w Szkole Podstawowej w 
Zbąszynku zapytał, czy stan okien został sprawdzony i czy wszystkie musiałyby zostać w 
jednym roku wymienione? Radny w powyŜszym temacie zaproponował, by zmniejszyć 
wartość środków przeznaczonych na wykonanie zadania: wymiana okien w Szkole 
Podstawowej na rzecz całościowego wykonania oświetlenia. 
Ostatecznie Kierownik RIT zobowiązał się do Komisji dokonać wyliczenia realnego kosztu 
wykonania zadania budowy oświetlenia na ulicy Krakowskiej wraz z projektem. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  był równieŜ zdania by wraz z budową oświetlenia na 
ulicach Kościelnej i Platanowej ująć wykonanie oświetlenia na ulicy Krakowskiej.  
Radny Krzysztof Krzywak  poruszył równieŜ temat wymiany okien w Szkole Podstawowej i 
był zdania, Ŝe powinno się realizować budŜet a nie kredytować się na kolejne nowe zadania, 
które moŜna wykonać w ramach budŜetu. Zwrócił się o przedstawienie analizy w temacie 
poniesionych kosztów zaciąganego kredytu, czy nie lepiej nie ponosić kosztów kredytu a 
zmniejszyć planowany przychód i wolne środki przeznaczyć na remont ulicy Małej w 
Zbąszynku. 
Sprawę do rozstrzygnięcia postanowiono oddać na posiedzenia Komisji, czy pójść w 
kierunku dodatkowego zadania, czy realizować bezkredytowo zadanie modernizacji ulicy 
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Małej. W ocenie radnego nie ma tu Ŝadnego ryzyka, poniewaŜ na zadnie: wymiana okien w 
Szkole Podstawowej moŜna będzie znaleźć środki a na remont ulicy na pewno nie będzie 
takiej moŜliwości. 
 
Odnosząc się do kolejnych zmian zawartych w projekcie uchwały, w dziale dot. oświaty  
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła temat udzielonego doszacowania płac dla 
pracowników obsługi i administracji zatrudnionych w placówkach oświatowych gminy. Jak 
poinformowała p.o. Sekretarz zgodnie z wykonaną analizą doszacowanie płac wyniesie 
dodatkowo 5%. PodwyŜki będą się kształtowały w granicach 60 zł brutto.  
Radny Krzysztof Krzywak  zauwaŜył, Ŝe jest jeszcze duŜa dysproporcja w płacach w grupie 
pracowników administracji. Radny był zdania, Ŝe trzeba mieć na uwadze równość w płacach 
pracowników administracyjnych. 
 
W sprawach bie Ŝących 
 
Radny Krzysztof Krzywak zgłosił potrzebę wymiany koszy na śmieci na Placu Wolności w 
Zbąszynku.  
Kierownik RIT Hubert Cichy  poinformował, Ŝe będą zamontowane nowe kosze. 
 
Radny Ryszard Dembniak   zgłosił, Ŝe po północy świecą lampy w mieście.  
Kierownik RIT Hubert Cichy poinformował, Ŝe zgłoszony problem zostanie sprawdzony. 
 
Radny Krzysztof Krzywak  zgłosił wątpliwość, czy teren naprzeciwko przychodni warto 
obsiać trawą, czy nie lepiej moŜe zakupić i posadzić krzewy.  
 
Radny Sylwester Budych  zgłosił, Ŝe niepoŜądane pojazdy nadal wjeŜdŜają do parku przy 
Pałacu w Dąbrówce Wlkp.  
 
Konwent zapoznał się z przedstawionym w projekcie oświadczeniem w sprawie 
podziękowań dla nauczycielki Jolanty Hanysz i skierował pod obrady Komisji. 
 
Odnosząc się do swojej interpelacji w sprawie wykaszania traw i bieŜącego porządkowania 
terenu za skrzyŜowaniem ul. Topolowej ze Sportową, w kierunku ogrodów działkowych, 
zgłoszonej na majowej sesji Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe miał na 
myśli bieŜące porządkowanie tego terenu. 
 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Konwentu. 
 
Przewodniczący Rady  
 
Jan Mazur 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Otrzymują: 
1. Przewodniczący Rady 
2. Zastępca Burmistrza 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
 

 


